k) Necessarium ex sapientissimo plenissimo Bonitatis Decreto Divino, nequaquam ex alla necessitate quacumque quae tempus, rationes et modum ita et non aliter faciendi DEUM deligere coëgisset, nam quaecumque facere vel non facere DEO placuisset, omnia valde bona fuissent futura.

l) Hoc est non desinit illa, praesentia licet, jam adeoque necessaria, tanquam contingentia, cognoscere, hoc est ea, quae non contingere potuissent. Ita etiam tanquam contingentia illa cognovit antequam contingerent, licet ex perfectione Divinae Majestatis atque Sapientiae suae, cui rerum etiam liberrime contingentium eventus, antequam evenerint, tanquam praesentes ipsius oculis patent, sicut prudentium hominum sagacitas, eventuras res multas potest praevidere, quas tamen ipsa nequaquam ita evenire vel cogit vel facit.

aliquo modo contingentiae intrinsicus, qua seu quo prius fuit contingens, nec incipit esse necessaria aliqua necessitate opposita respectu ipsorum.

27. Quod scientia DEI semper est aequae libera, seu aequae necessaria intrinsicae respectu cujuscunque sui objecti, et quod intellectus divinus seu DEUS aeternaliter permanet intrinsicus plenissime uniformis, semper videlicet aequo liber, aut aequae necessarius respectu cujuslibet intrinseci actus sui.

28. Quod quicquid CHRISTUS secundum intellectum, voluntatem, et linguam suos humanos in proprio genere, per actus naturales humanos distincte scivit, credidit, voluit, viva voce asseruit et juravit, necesse eum ita fecisse; m) et quicquid ad quemcunque intellectum scivit, credidit, voluit, asseruit, aut juravit, necesse est eum ad eundem intellectum ita fecisse.

29. Quod si CHRISTUS secundum naturam suam humanam per actus naturales humanos distincte scivit, credidit, voluit, et asseruit, et juravit de aliquo futuro contingenti quod hoc erit, illo adhuc manente futuro contingenti: necessarium est CHRISTUM ita fecisse, et ita necessarium tunc, sicut erit, quando illud erit praesens in praeteritumve transmissum.

30. Quod nunquam fuit nec est in hominis potestate decipere CHRISTUM secundum naturam humanam assumptam, unione manente, facere ipsum credere falsum, mentiri velle inaniter, aut repugnanter voluntati divinae, neque unquam fuit aut est in hominis potestate facere aliquid unde cum quibusdam veris aliis sequitur CHRISTUM secundum naturam suam humanam unitam, fuisse aut esse deceptum, falsum credendo, mentitum fuisse, praesentialiterve mentiri voluisse, seu velle inaniter, aut repugnanter voluntati divinae.

31. Quod possibile \* fuit CHRISTUM secundum naturam suam humanam unitam et in proprio genere habere actus cognoscendi, et volendi naturales proprios et distin-

m) Hoc est non parabolico tantum et mystico intellectu.

\* Legendum: impossibile.

ctos respectu aliquorum in potestate hominis positorum, et aliquorum contingentem, et non absolute necessario futurorum; et quod impossibile fuit CHRISTUM secundum naturam suam humanam unitam, et in proprio genere decipi in credendo, aut errare volendo, velle videlicet fieri, quod nunquam fieret, aut repugnanter sive difformiter voluntati divinae, velle, inquam, voluntate rationali, non appetitu sensuali sive carnali.

32. Quod Prophetiae de CHRISTO ante adimplerem earum erant necessario adimplendae, et quod medio tempore inter mundationem seu sanctificationem beatae Mariae et sanctorum Patrum Veteris Testamenti in fide CHRISTI Redemptoris futuri, transitum quoque et salvationem eorum Patrum et passionem CHRISTI fuit necessarium, ipsos fuisse mundatos, sanctificatos, et salvatos per fidem CHRISTI Redemptoris futuri, et quod non fuit possibile ipsos fuisse mundatos, sanctificatos, et salvatos per fidem fictam, falsam, erroneam, et mendacem.

33. Quod prophetiae et promissiones CHRISTI ante adimplerem ipsarum erant et sint necessario adimplendae.

34. Quod non omnes prophetiae praedictae de CHRISTO, nec omnes prophetiae aut promissiones CHRISTI de futuris erant mentaliter, tacite, conditionales: sed multae mentaliter simpliciter absolutae.

35. Quod necesse est Ecclesiam sanctam CHRISTI usque in finem mundi perseverare fidelem.

36. Quod non est possibile Ecclesiam sanctam CHRISTI ex doctrina CHRISTI semper aut unquam directe fuisse deceptam in substantialibus articulis fidei Christianae, aut erronee credidisse resurrectionem mortuorum, diem Judicii, aut vitam aeternam, et quod necesse est haec fore, reprobos quoque habere supplicium, et electos gaudium sempiternum.

*Hactenus BRADWARDINI Sententiae.*

Alia ejus scripta haec sunt: *Tabulae Astronomicae*, quas habuit Savilius: *Geometria speculativa*, Parisiis 1504 fol. et cum *Arithmetica speculativa*, (quae separatim An. 1502 prodierat) ibidem 1512 fol. Praeterea Baleus V 87 memorat ejus *Arithmetica*

*Practicam: et de Proportionibus velocitatum*: Venetiis 1505. additque alia, quae a Lelando cap. 347 omittuntur, *De velocitate motuum. Commentarios in IV libros sententiarum, Summam Theologiae*, pro qua Pitseus habet *Summam Scientiarum*, cum neuter illas videatur usurpasse oculis: tum *Placita Theologica, de Sancta Trinitate, de praemio salvandorum, de praescientia et praedestinatione, et Sermones per annum*. A Pitseo pag. 471 etiam adjungitur Liber *de quadratura Circuli*.

\* Novum et ignotum scriptoris huius opusculum servat MS. Cod. Coenobii S. Mariae ad Scotos Viennae Ord. S. Benedicti. Inscríbuitur *Meditationes Bravardini*. Incipit *O magnae et mirabilis*.

Non abs re hic integra recitaretur adnotatio quaedam, quae legitur excusa in calce opusc. *Epitoma proportionum Alberti de Saxonia* per F. Isidorum Insulani Mediolanensem (de quo utroque scriptore et de opusculo isto vide suo loco). *Qui Albertus a Thoma Berduardi excipiens. etc. Hunc Thomam vocat Raimundus sui sethi calculator in tractatu primo de intensione et remissione venerab. Magistrum Thom. de Berduardino; cuius dicta veneratur et recipit.*

Johannes BRANDO, Monachus Dunensis in Flandria, Ordinis Cisterciensis, defunctus An. 1428 scriptor *Chronodromi*, sive Chronici ac cursus temporum ab rerum Origine ad Annum Christi 1414. MSi adhuc in variis Belgii locis, vide Carolum de Visch p. 176 Bibliothecae Cisterciensis, vel Oudinum tomo III pag. 2304. Hoc, ab Anno 1414 ad 1431 continuavit BARTHOLOMAEUS DE BECKA, atque ab Anno 1431 ad 1463. *Aegidius de Roya*, qui opus hoc ab Anno 1292 etiam in compendium misit, ut dixi supra pag. 23. idque compendium cum *Adriani de Budt* continuatione ad Annum 1480 prodit Francofurti 1620 fol. in tomo primo Annalium rerum Belgicarum. Etiam Chronicon hujus Brandonis *de gestis Praelatorum Monasterii Dunensis* MS in Bibliothecis Belgii.

*Aurelius BRANDOLINUS* Florentinus, lipus, sed qui multis visu pollentibus acutius vidit eleganti ingenio, defunctus A. 1497.

Scripsit libros duos *paradoxorum Christianorum* ad Matthiam Corvinum, Regem Hungariae, Basileae 1498 Romae 1534 Basileae 1543 et Coloniae 1573. Dialogum *de humanae vitae conditione et toleranda corporis aegritudine* ad eundem Matthiam, Basileae 1498, Viennae 1544 et Basileae 1543 8. *De ratione scribendi Epistolas*, libros III ibidem 1498 1549. Coloniae 1573. et Romae 1735. 8. Praeterea Julius Niger pag. 74 Historiae Scriptorum Florentinorum memorat ejus *Orationes et Carmina* in laudem *Antonii Squarcialupi et Baptistae Platinae*: Opusculum de virtutibus a Domino JESU in passione ostensis: (45 Editum (Romae Silber) Sec. XV Ibid. 1596, 8. Ibid. 1767, 8 cum Ital. vers. *Aug. Mariotti*. Italice etiam a *Lion. Cernoti Ven.* 1596, 4.) Librum de Legibus: Commentarios in Pauli Epistolas: et Novum ac Vetus Testamentum, sive Historias, Sanctorum Veteris et Novi Testamenti heroicis versibus explicatas. Vide diarium erud. Italiae t. 20 p. 150.

\* Nemo, quem norim, inter Opera Brandolini huius recensuit libellum, quem in MS Cod. servat Biblioth. Canonico. Maioris Ecclesiae Lucanae hoc tit. inscriptum. *Lippi Brandolini libellum de Laudibus Musicae et Petri Boni Ferrariensis*, qui cantor erat illorum temporum celebris Ferdinando carus. Datur statim praefatio soluta oratione scripta ad eundem Regem. Incipit: *Contemplanti mihi superioribus diebus*. Tum succedit ad Petrum Bonum elegia, cuius hoc specimen.

Inter Pleridum vates clarissime alumnus  
Unica lux Phoebi gloria summa lyrae  
Accipe parva quidem Tyrreni munera Lippi;  
Sed tibi quae procerum nemo dedisse queat  
Sed quia nunc agimus Ferrandi munere vitam  
Haec tibi Ferrandum mittere dona puta.

Dein exordium operis istud.

Hucadesad nostros Citharamque et carmina cantus.  
Affer ab imparibus vecta elegia modis.

Praeteruisse pigeret Brandolinum hunc Eremitarum S. Augustini coetui adlectum fuisse.

Eius oratio pro S. Thoma Aquinate habita Romae in Templo S. M. Minervae ad Cardinales et populum, et dicata Oliverio

S. R. E. Card. Neapolitano, evulgata est typis anno et loco incertis in 4.

**BRAULIO** Joannis Caesaraugustani in Hispania Episcopi successor ab Anno 627 et 646. Concilio Toletano quarto A. 633 et quinto A. 636. sextoque A. 638 interfuit, unde *clarum Canonibus* puto dictum ab Ildefonso cap. 12 de scriptoribus Ecclesiasticis. Speciatim *sextae Toletanae Synodi Canones* Braulionis stylo formatos notat Nicolaus Antonius V. 5 Bibliothecae veteris Hispaniae pag. 278. De eo Acta Sanctorum 18 Martii tom. II, pag. 635 seq. Huic Braulioni Isidorus Hispalensis libros Originum dedicavit, rogatu illius compositos et a Braulione XX libris divisos. *Isidori elogium* breve a Braulione compositum, et *binæ ad Isidorum Epistolae*, plus simplici vice cum Isidori operibus editae. Elogium illud etiam apud Surium et in Actis Sanctorum 3 April. *Vita S. Æmiliani* Presbyteri et Monachi Turiasonensis, defuncti An. 564 ad germanum suum Frummianum Presbyterum et Abbatem exstat in Prudentii Sandovallii Fundatione Benedictini Ordinis in Hispania sub Gothorum imperio, Hispanice edita Madridi 1604 fol. in Francisci Bivarli notis ad Chronicon Marco Maximo, Episcopo Caesaraugustano tributum, ibidem 1652 in folio pag. 475 cum *Hymno* in eundem Confessorem pag. 488 et in sexto Volumine Martyrologii Hispani Joannis Tamai de Salazar, 12 Maji pag. 114 Lugduni 1659 fol. et apud Mabillonium Sec. I. Benedictin. pag. 205. *Vita S. Leocadiae Toletanae Virginis* sub Diocletiano passae, de qua Baronius ad Martyrolog. 9 Decembr. Omitto *Vitam Vincentii, Sabinæ et Christetidis* aliorumque *Martyrum Caesaraugustanorum*, et *Vitas Patrum*, et opusculum *de vana saeculi sapientia*, et aliud *de adventu SS. Apostolorum Jacobi Petri et Pauli in Hispaniam*, de quibus Nicolaus Antonius pag. 279.

**Florentius BRAVONIUS**, Anglus, auctor Chronici circa Annum 1118 infra FLORENTIUS.

**Senatus BRAVONIUS**, Possevino male *Braconius*, Prior Monachorum Vigorniensium Ordinis Cluniacensis circa An. 1180. Scripsit *Vitam S. Wulstani* Episcopi, apud

Surium et in Actis Sanctorum 19 Januar. et *Osswaldi* Episcopi apud Surium 13 Oct. et *Epistolas VII* quarum argumenta apud Oudinum tom. II, pag. 1579.

*Bernardus* a BREITENBACH. supra, BERNARDUS pag. 204.

**BREMENSIIUM** rerum scriptores duobus vel tribus Voluminibus comprehensos dare voluit V. C. *Georgius Rothius*, a) Rector Stadensis ante paucos annos defunctus, illisque ornandis adhibere editos *Adamum* Bremensem, *Diplomata Lindenbrogiana*, *Albertum* Stadensem, et *Henrici Wolteri* Chronicon Archiepiscopatus Bremensis, quod vulgavit Meibomius: *Joannis Renneri* Chronicon Bremense rhythmicum Germanice dialecto Saxonica editum Bremae 1583. et laudato Rothio curante Stadae 1717 8<sup>o</sup> recusum: recentiorumque scriptorum *Vilhelmi Dillichii* Chronicon Bremae et Praefecturae ejus: *Luneburgi Musshardi* b) monumenta nobilitatis antiqua illustrium familiarum, inprimis Ordinis Equestris in ducatibus Bremensi et Verdensi, edita Germanice Bremae 1708 fol. *Urbani Pierii* de Urbis Bremae antiquitate Consulmque et Senatorum ordine elogium. (*Henrici Postii* *fastos Consulares et Senatorios Republicae Brem.* ab Anno 1433 ad 1725 Bremae 1726 4. *Joannis Henrici Hintz* notitiam sacri Ordinis in Ducatibus Bremensi et Verdensi, tempore Jubilaei Augustanae Confessionis An. 1730. et Lutheranorum Superintendentum Generalium et Pastorum a tempore Reformationis in praesentem aetatem Bremae, Stadae, Buxtehudaë et Verdae. Stadae 1731. 8.<sup>o</sup>)

Ex ineditis, Chronicon Civitatis Bremensis, scriptum Germanico dialecto Saxoniae inferioris ab *Herberto Schemio*, cellario Capituli, templique S. Ansharii, quod Bremae est Canonico: et a *Gerhardo Reimesberch*, ejusdem Capituli Vicario usque ad Annum 1436 cum duplici ejus continuatione, una ad Annum 1547. et altera longe uberiore ad Annum 1563. *Joannis Renneri* Chronicon

a) *Neue Zeitungen von gelehrten Sachen*, Anno 1718 p. 546. *Nova Litteraria* A. 1719 p. 53 seq.

b) *Acta Eruditorum* tom. IV Supplementi p. 522.

Bremense majus usque ad Annum 1511 et inde ad 1583 duobus spissis Voluminibus, aliudque Chronicon simile alterius auctoris ab Anno 788 ad 1584. *Joannis Othonis* Lunenburgensis Historiam Bremensium et Hamburgensium Episcoporum ab Anno 780 ad 1580. Chronicon Ecclesiae *Rosenfeldensis*, seu *Harsefeldensis*, quo usus est Abbas Lunenburg Brummerus: Chronicon vetus Monasterii et opidi *Buxtehude*. Excerpta quaedam ex Registro MS. *Johannis Rode*, Archiepiscopi Bremensis, ex cujus Chronico dederat nonnulla illustris Leibnitius tomo II scriptorum Brunsvicensium p. 253. seq. Collectanea de *Wursatia* cum Jure Provinciali veteri Frisico *das Landriucht*, *ofte* *Asigebook der edelen vringen* Vresen, et *Haronis Eide Fouwes*, Wursato Frisonis collationem Juris Provincialis Wursato Frisici cum Jure communi, ex editione Giessensi 1666 4.